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1. ÖVERSIKT ÖVER GENOMFÖRANDET AV DET OPERATIVA PROGRAMMET   

 

 

Kommissionen godkände Ålands programförslag med finansiering från två fonder den 17 

december 2014. Programmets strategi är koncentrerad till två insatsområden 

”Entreprenörskap och innovation” (Eruf) och ”Delaktighet och kompetens” (ESF). 

Målsättningen är att utveckla kunskapen och förbättra kompetensen inom arbetslivet, öka 

sysselsättningen, produktiviteten och innovationskapaciteten, att förnya och diversifiera det 

åländska näringslivet och att bidra till ett välutbildat, jämställt och aktivt inkluderande 

samhälle.  

 

I Europa 2020-strategin har tillväxtmål satts upp som Ålands strukturfondsprogram är kopplat 

till. Av de fem konkreta mål som EU lagt upp för de kommande tio åren är målsättningen för 

det åländska programmet att bidra till sysselsättning, andel av EU:s BNP som investeras i 

forskning och utveckling samt målen för utbildning och kampen mot fattigdom och social 

utestängning.  

 

Programmet omfattar sammanlagt 9 991 000 euro varav hälften finansieras från fonderna och 

den andra hälften från Ålands landskapsregering.  Finansiering från det privata näringslivet är 

uppskattat till drygt två miljoner.  

 

Partnerskapet 

 

Den 13 februari 2015 beslöt landskapsregeringen utse medlemmar respektive ersättare i en 

gemensam övervakningskommitté för övervakningen av programmet och landsbygds-

utvecklingsprogrammet för landskapet Åland.  Kommitténs arbete påbörjades och förbereddes 

redan under hösten 2014 av en tillfälligt utsedd kommitté fram till dess att programmen 

slutligt godkänts av kommissionen.  
  

Kommittén sammanträdde tre gånger under 2015 i mars, juni och november.   

 

Kommunikation 

 

Inför övervakningskommitténs första möte den 12 mars anordnades i Mariehamn en Kick-off 

med presentationer av de godkända strukturfonds- och landsbygdsutvecklingsprogrammet. 

Informationstillfället var publikt och öppet för allmänheten. På Kick-offen var 

kommissionens representanter för de två strukturfonderna närvarande. 

 

På det efterföljande mötet i juni godkände kommittén en kommunikationsstrategi och 

urvalskriterier vilka ska tillämpas för att välja ut insatser för programfinansiering. Kriterierna 

är avsedda att säkerställa att verksamheterna bidrar till att uppnå de specifika målen och 

resultaten inom de prioriterade områdena, är icke-diskrimerande och öppna samt tar hänsyn 

till de allmänna principerna gällande jämställdhet och icke-diskriminering samt hållbar 

utveckling. 

 

Nytt finansieringsinstrument och förhandsbedömning 

 

I det operativa programmet finns för perioden en ny finansieringsform i form av ett 

finansieringsinstrument som kompletterande verktyg till övrig direkt projektfinansiering.  

Kommissionen ställer krav på medlemsländerna att genomföra en förhandsbedömning av 

behov och utformning av instrumentet. På mötet i juni presenterades en förhandsbedömning 
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av offentligt riskkapital på Åland. Företagens behov av kapital ska i första hand tillgodoses på 

den privata marknaden men det finns situationer då det finns behov av 

marknadskompletterande åtgärder. Förhandsbedömningen offentliggjordes därefter på 

landskapsregeringens hemsida.  

 

Godkända förhandsvillkor 

 

För att trygga en verkningsfull och effektiv användning av unionens stöd har ett antal 

förhandsvillkor med objektiva kriterier fastställts för genomförandet av unionens 

tillväxtstrategi. I handlingsplanen i det godkända operativprogrammet utlovade 

landskapsregeringen en färdig innovationsstrategi och ett utbildningspolitiskt program senast 

den 30 juni 2015. Förslagen till dessa presenterades för övervakningskommittén i juni.  

Ålands utbildningspolitiska program och Ålands innovationsstrategi godkändes av 

kommissionen genom beslut den 17 augusti 2015 respektive den 21 september 2015. 

 

Utvärdering 

 

På mötet i november presenterades en utvärderingplan vilken godkändes. Planen ses över 

regelbundet och anpassas för att på bästa sätt kunna möta syftet med utvärderingen vilken ska 

förbättra kvaliteten på programmets utformning och genomförande samt att bedöma dess 

effektivitet och verkan. Programmets verkan ska utvärderas mot bakgrund av de respektive 

europeiska struktur- och investeringsfondernas uppdrag i förhållande till målen i unionens 

strategi för smart och hållbar tillväxt för alla och med hänsyn till programmets omfattning i 

förhållande till BNP och arbetslöshetsrelaterade mål inom det berörda programområdet, där så 

är lämpligt.  

 

Utlysning av projektfinansiering och beslutsfattande 

 

Landskapsregeringen utlyste programmets första ansökningsrunda i maj-juni 2015. Intresset 

och efterfrågan på finansiering visade sig vara gott och fördelade sig över programmets 

samtliga särskilda mål. För projektstöden fanns möjlighet att göra e-ansökan via en för 

ändamålet gjord webb portal. Samtliga med undantag för en sökande valde att göra en e-

ansökan.  

 

Utöver projektansökningarna inlämnades även en ansökan gällande förvaltningen av det 

åländska finansieringsinstrumentet ”Offentligt riskkapital” för perioden 2015-2020. 

Landskapsregeringen fattade beslut om att utse Ålands Utvecklings Ab till förvaltare för 

finansieringsinstrumentet den 5 november 2015. Landskapsregeringen beslöt samtidigt att 

utge ett lån till bolaget om 3 019 300 euro. Programfinansieringen är avsedd att investeras 

som offentligt ägarkapital eller lån som motsvarar ägarkapital och riktas till små och 

medelstora tillväxtföretag med hemort på Åland och som är i en sådd, start eller 

expansionsfas av företagets livscykel samt till mogna små företag med nyutveckling. 

Åtgärderna ska stöda strategin för smart specialisering, vilken innefattar att kärnkompetensen 

på Åland, de utvecklingsbara kringeffekterna och spin-off potentialen bearbetas och 

tillvaratas.  

 

Landskapsregeringen fattade de första besluten om projektfinansiering i december. Inom det 

prioriterade området Entreprenörskap och innovation har 33 % av programmets 

finansieringsram bundits upp och inom området Delaktighet och kompetens 64 %.  Därmed är 

47 % eller 4 708 205 € av programmets totala finansieringsram bunden (se tabell 6).  
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Under det första genomförandeåret har EU-delfinansierade utbetalningar ännu inte verkställts. 

Under 2016 har däremot ett ESF-projekt erhållit ett nationellt finansierat förskott. De första 

betalningarna förväntas verkställas under det andra kvartalet 2016.  

 

Projekten inom programmet är storleksmässigt varierande men de flesta pågår under flera år.  

Det är viktigt att varje projekt har säkerställt uppföljningen av verksamheten och dess 

koppling till projektets indikatorer. Indikatorerna ska rapporteras i samband med projektens 

lägesrapporter och slutrapport. 

 

 

Förenkling för stödmottagare 

 

För att förenkla administrationen för stödmottagarna fastställde landskapsregeringen den 21 

april regler för stödberättigande kostnader med möjligheten att använda förenklade 

kostnadsmodeller. Modellen med schablonkostnader uträknat på de direkta personalutgifterna 

(15 % för regionalfonden och 40 % för socialfonden) har ansökts av flertalet sökande och 

godkänts av landskapsregeringen. Därutöver finns möjligheten att tillämpa klumpsumma och 

enhetskostander för socialfonden. När det elektroniska stödhanteringssystemet vilket 

inbegriper e-ansökan är fullt utvecklat kommer det att innebära en betydande förenkling för 

stödmottagarna. 

 

 

 

2. GENOMFÖRANDET AV INSATSOMRÅDET 

 

 

2.1. Översikt över genomförandet 

 

Entreprenörskap och innovation  

 

Under 2015 fattade landskapsregeringen de första finansieringsbesluten om totalt 1 545 366 

euro delfinansierade från Eruf. Finansieringen är fördelad till två projekt inom det särskilda 

målet Att främja affärsutveckling, tillväxt och innovationer och till ett projekt inom målet Att 

främja konkurrenskraft hos små och medelstora företag (SMF). Ett projekt fick avslag i 

konkurrensen om programfinansiering. Inom det första målet kopplat till Europastrategins 

mål för forskning, teknisk utveckling och innovation (tematiskt mål 1) är 19 % av 

programfinansieringen bunden. Projekten stöder strategin för smart specialisering genom 

aktiviteter som knyter ihop olika kompetensområden på ett nytt sätt samt stöder uppkomsten 

av för Åland ny affärsverksamhet. Inom det andra målet kopplat till Europastrategins mål för 

ökad konkurrenskraft hos SMF företag (tematiskt mål 3) är 92 % bundet.  

 

Ett finansieringsavtal har undertecknats mellan Ålands landskapsregering och det bolag som 

utsetts som genomförare av finansieringsinstrumentet offentligt riskkapital. Det har ännu inte 

fattats finansieringsavtal om ägarkapital mellan det utsedda organet och slutliga mottagare 

(företag).  

 

Detta betyder att 33 % av den fondspecifika programfinansieringen är bunden. Projekten är i 

förhållande till programmets finansieringsram stora och långsiktiga. De pågår i flera år i syfte 

att uppnå de strategiska mål som uppställs i programmet. Generellt är förväntningarna såsom 

de uppställts i ansökan och godkänts efter beredning högt ställda och överträffar nästan 
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samtliga måluppställningar om man tar i beaktande att indikatoruppgifter för finansierings-

instrumentet ännu saknas då genomförandet ännu inte påbörjats fullt ut. 

 

 

Delaktighet och kompetens 
 

Även inom insatsområdet delfinansierat från ESF fattades i december 2015 de första 

finansieringsbesluten om totalt 3 162 839,40 euro (total offentlig finansiering). 

Landskapsregeringen fattade beslut om finansiering till åtta projekt. Två ansökningar avslogs.  

 

Inom det särskilda målet Minskad arbetslöshet med fokus på ungdomar och ökad rörlighet på 

arbetsmarknaden har ett projekt erhållit finansiering för att underlätta för svårt sysselsatta 

personer på Åland att erhålla sysselsättning. Totalt är 65,6 % av programfinansieringen inom 

målet kopplat till Europastrategins mål för sysselsättning (tematiskt mål 8) bunden. 

 

Inom det särskilda målet Minskad risk för marginalisering inkom tre ansökningar. Två 

projekt godkändes varav ett projekt är en förstudie. Totalt är 65 % av programfinansieringen 

inom målet kopplat till Europastrategins mål för inklusion (tematiska mål 9) bunden. 

 

Det största intresset har funnits inom det särskilda målet Uppgradering av kunskaper, 

färdigheter och kompetens av arbetskraften. Av fyra ansökningar godkändes samtliga. Av två 

inkomna ansökningar inom det särskilda målet Flexibla och relevanta utbildningssystem har 

ett godkänts. Den andra ansökan togs under 2015 inte upp till beslut då ytterligare utredning 

erfordrades. Sammanlagt är 62 % av programfinansieringen för de två målen kopplade till 

Europastrategins mål för utbildning (tematiska mål 10) bunden. 

 

Projekten är storleksmässigt varierande men de flesta pågår under flera år. Gemensamt för 

dem alla är högt ställda mål och t.o.m. så att de överträffar vissa måluppställningar redan i 

detta skede.  

 

    

Tekniskt stöd 

 

Tekniskt stöd kan enligt det godkända programdokumentet finansiera administrativa utgifter 

för programmets förvaltning och genomförande vilka kan inkludera personella resurser, 

utvärderingar och publicitetsåtgärder. Administrationen berör förberedelser, uppföljning, 

övervakning, kontroll, utvärdering, informations- och publicitetsåtgärder samt därtill övriga 

relaterade administrativa uppgifter. Utbildningsåtgärder ska även erbjudas där särskilt 

prioriterade områden är integrering av jämlikhets- och jämställdhetsperspektivet, kunskap om 

antidiskriminering samt funktionsnedsättning och tillgänglighet.  

 

Näringsavdelningen i egenskap av förvaltande myndighet har i december 2014 inlämnat en 

ansökan om tekniskt stöd om 399 640 euro för bedrivande av landskapsregeringens projekt 

gällande tekniskt stöd från Ålands operativa program för Europeiska regionala 

utvecklingsfonden och Europeiska socialfonden 2014-2020. En kompletterande budget har 

inlämnats men något finansieringsbeslut har ännu inte fattats av förvaltande myndighet. Ett 

särskilt beslut gällande stödberättigande kostnader för tekniskt stöd fastställs 2016. 

 
 

2.2. Gemensamma och programspecifika indikatorer 

 

Tabell 3a, 6 och 7 (bilaga V Modell för årlig genomföranderapport för målet  
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Investering för tillväxt och sysselsättning EU nr 2015/207). 

 

3. SAMMANFATTNING AV UTVÄRDERINGARNA  
 

Under perioden har inga utvärderingar rapporterats. 
 

  

 

4. PROBLEM SOM PÅVERKAR PROGRAMMETS RESULTAT OCH ÅTGÄRDER 

SOM VIDTAGITS 
 

 

För att hantera de förordningsstyrda kraven på den förvaltande myndighetens och den 

attesterande funktionens informationssystem genomförde Ålands landskapsregering 

sommaren 2014 en upphandling av IT tjänster inom kompetensområdet Ärendehantering. 

Delprojekt 1, arkitektur och design av projektet, genomfördes hösten-vintern 2014. Delprojekt 

2, tekniskt förverkligande av stödhanteringssystemet inleddes 2015 men har kraftigt försenats. 

 

Informationssystemet är i dagsläget endast till begränsad del driftsatt och väsentliga delar är 

ännu under utveckling. Förhandlingar pågår mellan leverantören och landskapsregeringen 

gällande utfört arbete där resultat förväntas uppnås våren 2016.   

 

Då ett fullt fungerande informationssystem inte finns tillhanda har även processen med 

utnämningen av myndigheter försenats. Landskapsrevisionen, en oberoende myndighet under 

Ålands lagting, är den myndighet som avge yttrande med rapport enligt artikel 124.2 i 

Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) nr 1303/2013. Landskapsrevisionen är 

bekant med administrationen av strukturfondsprogrammen i landskapet Åland från 

föregående programperioder och har erhållit utkast till beskrivningar över de förvaltnings- 

och kontrollsystem för den förvaltande och attesterande myndigheten som har kunnat 

färdigställas oberoende av informationssystemet. Detta för att möjliggöra en så snabb process 

som möjligt. Kontakt hålls kontinuerligt mellan myndigheterna för att informera varandra om 

den aktuella situationen. 

 

 

 

5. SAMMANFATTNING FÖR ALLMÄNHETEN 

 

Kommissionen godkände Ålands strukturfondsprogram med finansiering från två fonder, 

Europeiska regionala utvecklingsfonden (Eruf) och Europeiska socialfonden (ESF) den 17 

december 2014. Programmets strategi är koncentrerad till två insatsområden 

”Entreprenörskap och innovation” (Eruf) och ”Delaktighet och kompetens” (ESF). 

Målsättningen är att utveckla kunskapen och förbättra kompetensen inom arbetslivet, öka 

sysselsättningen, produktiviteten och innovationskapaciteten, att förnya och diversifiera det 

åländska näringslivet och att bidra till ett välutbildat, jämställt och aktivt inkluderande 

samhälle.  

 

Programmet omfattar sammanlagt ca 10 miljoner euro varav hälften finansieras från fonderna 

och den andra hälften från Ålands landskapsregering. Finansiering från det privata närings-

livet är uppskattat till drygt två miljoner.  
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I jämförelse med tidigare programperioder har en ny finansieringsform introducerats i form av 

ett s.k. finansieringsinstrument (offentligt riskkapital) som kompletterande verktyg till direkta 

bidrag.  

 

Landskapsregeringen utlyste programmets första ansökningsrunda i maj-juni 2015. Intresset 

och efterfrågan på finansiering visade sig vara gott och ansökningarna fördelade sig över 

programmets samtliga särskilda mål (delåtgärder). För sökandena erbjöds möjlighet att göra 

en elektronisk ansökan via en för ändamålet gjord webb portal. Samtliga med undantag för en 

sökande valde den möjligheten. Utöver projektansökningarna inlämnades även en ansökan 

gällande förvaltningen av det åländska finansieringsinstrumentet ”Offentligt riskkapital” för 

perioden 2015-2020. Landskapsregeringen beslöt i november 2015 att utse Ålands 

Utvecklings Ab till förvaltare för instrumentet. Landskapsregeringen beslöt samtidigt att utge 

ett lån till bolaget om drygt 3 miljoner euro. Programfinansieringen är avsedd att investeras 

som offentligt ägarkapital eller lån som motsvarar ägarkapital. Det riktas till små och 

medelstora tillväxtföretag med hemort på Åland och som är i en sådd, start eller 

expansionsfas av företagets livscykel samt till mogna små företag med nyutveckling. 

Åtgärderna ska stöda den åländska strategin för smart specialisering, vilken innefattar att 

kärnkompetensen på Åland, de utvecklingsbara kringeffekterna och spin-off potentialen 

bearbetas och tillvaratas.  

 

Landskapsregeringen fattade de första besluten om projektfinansiering i december. Inom det 

prioriterade området Entreprenörskap och innovation har mer än en tredjedel av programmets 

finansieringsram bundits upp och inom området Delaktighet och kompetens knappt två 

tredjedelar. Därmed är nästan hälften eller 4,7 miljoner euro av programmets totala 

finansieringsram bunden.  

 

Projekten med finansiering från regionalfonden är inriktade på tillväxt, innovation och 

konkurrens i små och medelstora företag på Åland.  

Under 2015-2021 genomförs projektet Business Lab Åland som med en ny metod för Åland 

syftar till att främja nyföretagande och förkorta tiden från idé till kommersialisering för 

framförallt unga nya företagare. Målsättningen är att främja affärsutveckling, tillväxt och 

innovationer genom att etablera en positiv syn på entreprenörskap bland studerande vid 

Högskolan på Åland och andra, samt aktivt ge företagare verktyg att starta sina företag. 

Huvudman för projektet är Högskolan på Åland och drivs i samarbete med Ålands Näringsliv 

r.f., Ålands Utvecklings Ab och Ålands landskapsregering. 

Högskolan på Åland kommer under åren 2016-2018 att driva ett tvärvetenskapligt projekt, 

Åland Sailing Robots, som knyter samman bland annat maskinteknik, sjöfart, elektroteknik 

och informationsteknik. Seglande robotar har potential att bli ett kostnadseffektivt och 

miljövänligt alternativ för havsforskning, övervakning och vissa transporter.  I projektet ska 

en mobil plattform, som är autonom och använder vind- och solenergi, utvecklas i samarbete 

med forskningsexpertis och företagare. I projektet ingår att involvera åländska företagare 

inom relevanta branscher, och att förstärka det internationella samarbetet. 

Ålands Näringsliv, en medlemsförening för företag, kommer under åren 2016–2020 genom 

projekt ”Utveckla framtidens företag - från idé till export” att skapa en samlande enhet för 

rådgivning och affärsstöd för de åländska företagen. Målgrupperna för projektet är 

entreprenörer med nya idéer samt etablerade företag som vill expandera. Projektets syfte är att 

tillsammans med samverkanspartners lokalt och internationellt långsiktigt lyfta entreprenörer 

och befintliga företag till nästa nivå, genom att erbjuda dem ett fullständigt 

rådgivningskoncept. Företagen får hjälp med att utveckla och expandera sin verksamhet, även 
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internationellt, på ett och samma ställe. I projektet genomförs bl.a. mentorskapsprogram, 

nätverk mellan företag lokalt och internationellt, affärsutveckling, ungt entreprenörskap, 

sommarlovsentreprenörskap samt en företagarskola. Med proaktiva åtgärder får projektet 

större genomslag och når nya målgrupper t.ex. kvinnor, inflyttade, ungdomar och mindre 

gynnade samhällsgrupper.   

 

Insatserna med finansiering från socialfonden är fokuserade på individens möjligheter att 

utveckla sina förutsättningar, möjligheter, färdigheter och kompetens på arbetsmarknaden.  

 

Välgörenhetsorganisationen Emmaus Åland r.f. genomför under åren 2016-2018 projektet 

Emmaus returcafé som ska erbjuda arbetsträning och arbetspraktik för långtidsarbetslösa 

personer i syfte att ge deltagarna ett arbete. Det vill man uppnå med kompetensutveckling, 

individuellt stöd och praktiskt arbete. Projektet sker i samarbete med Ålands arbetsmarknads- 

och studieservicemyndighet (AMS).  

 

Medborgarinstitutet, ett utbildningscentrum som erbjuder mångsidiga utbildningstjänster, 
driver ett långsiktigt projekt under åren 2015-2019 som ska snabba upp inträdet på 

arbetsmarknaden för nyanlända till Åland. Målgruppen är inflyttade med utbildning vilka 

erbjuds svenskundervisning med praktik ute på arbetsmarknaden. Projektet bygger vidare på 

två tidigare lyckade projekt. Projektet skapar samtidigt med hjälp av digitalisering nya 

läromedel anpassade efter åländska förhållanden.  

 

Ålands Miljöservice (Mise), ett kommunalförbund, genomför en förstudie (2015-2016) som 

syftar till att undersöka möjligheterna till ett ”returhus” med mottagning, verkstad och butik 

för att minska avfallsmängderna genom förbereda detta för återanvändning, t.ex. reparera 

uttjänta cyklar. Tanken är att mottagningen bemannas och erbjuder marginaliserade grupper 

(bl.a. långtidsarbetslösa och funktionshindrade) möjlighet att delta och integreras i det 

åländska arbetslivet. 

 

Ålands Näringsliv driver även ett två-årigt projekt ”Välkommen in” som är ett 

fortbildningsprojekt för företag på Åland. Projektet som pågår under åren 2015-2017 ska 

skapa märkbart ökad kompetens inom kundservice och försäljning hos de anställda i de 

deltagande branscherna främst serviceföretag samt en märkbar skillnad i företagens 

servicenivå.  

 

Vuxenenheten i Ålands Gymnasium genomför två fortbildningsprojekt. Det ena riktar sig till 

mathantverkare på Åland och erbjuder en ny examensgivande kurshelhet. Projektet sker i 

samarbete med hela Svenskfinland under åren 2015-2019. Det andra syftar till att fortbilda 

fler yrkeslärare till examensmästare och samtidigt skapa ett system för hur denna fortbildning 

ska gå till i fortsättningen (2015-2018).  

 

Inom ramen för uppgradering av kunskaper, färdigheter och kompetens av arbetskraften 

driver ett företag inom livsmedelsindustrin under 2015-2017 ett projekt med utbildning och 

fortbildning för sina anställda. Projektet syftar till ökad hållbarhet och innefattar bl.a. en 

miljöcertifiering. 

 

Ett projekt med syfte att skapa system som kan trygga en kvalitativt likvärdig undervisning i 

elevens närmiljö ägs av Ålands landskapsregering och utförs i den åländska skärgårdens 

grundskolor under åren 2015-2016. Genom användning av befintlig ny teknik på ett nytt och 

mer effektivt sätt ska skolorna kunna ta del av varandras undervisning. Den nya metoden att 

undervisa kommer också att följas upp av forskare knutna till universitet. 
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För att förenkla administrationen för stödmottagarna har landskapsregeringen inför 

programperioden infört förenklade kostnadsmodeller, vilka tillämpas av flertalet sökande. 

Avsikten är att underlätta den konkreta redovisningen av de kostnader som upparbetas inom 

projektet och som är ett krav för utbetalning av projektstöd. 

 

 

 

 

 



Bilaga 1 till N116E15_20052016   
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6. RAPPORT OM GENOMFÖRANDET AV FINANSIERINGSINSTRUMENT 

 

    

  

 
Bilaga 1 

 
Modell för rapportering om finansieringsinstrument 

  Nr Uppgifter som krävs för varje finansieringsinstrument 

I. Från vilket program och vilken prioritering eller åtgärd ESI-fondernas stöd kommer (artikel 46.2 a i förordning (EU) nr 1303/2013 

1 Insatsområden eller prioriterade åtgärder som stöder finansieringsinstrumentet, inklusive fondandelsfond i ESI-fondsprogrammet 

  Ett prioriterat område:  Entreprenörskap och innovation  

1.1 Hänvisning (nummer och namn) till varje insatsområde eller prioriterad åtgärd som stöder finansieringsinstrumentet i ESI-fondsprogrammet 

  1. Entreprenörskap och innovation  

2 Namnet på den eller de ESI-fonder som stöder finansieringsinstrumentet inom insatsområdet eller den prioriterade åtgärden 

  Europeiska regionala utvecklingsfonden (Eruf) 

3 Det eller de tematiska mål som avses i artikel 9 första stycket i förordning (EU) nr 1303/2013 och som får stöd från finansieringsinstrumentet 

  1. Att stärka forskning, teknisk utveckling och innovation 

4 Andra ESI-fondsprogram som ger bidrag till finansieringsinstrumentet 

    

4.1 CCI-numret för varje övrigt ESI-fondsprogram som ger bidrag till finansieringsinstrumentet 

 
  

II.   Beskrivning av finansieringsinstrumentet och genomförandebestämmelserna (artikel 46.2 b i förordning (EU) nr 1303/2013) 

5 Finansieringsinstrumentets namn 

  Offentligt riskkapital 

6 Den officiella adressen/företagsadressen (land och stad) för finansieringsinstrumentet 

  Elverksgatan 10, AX-22100 Mariehamn 
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7 Genomförandebestämmelser 

  Skuldebrev för lån som ska tillhandahålls de slutliga mottagarna i form av ägarkapital inklusive bilaga: Finansieringsavtal 

7.1 

Finansieringsinstrument som inrättats på unionsnivå och som förvaltas direkt eller indirekt av kommissionen, i enlighet med artikel 38.1 a i förordning 

(EU) nr 1303/2013, och som får bidrag från ESI-fondsprogrammet 

    

7.1.1 Namnet på finansieringsinstrument på unionsnivå 

    

7.2 

Finansieringsinstrument som inrättats på nationell, regional, transnationell eller gränsöverskridande nivå och som förvaltas av den förvaltande 

myndigheten eller på dess ansvar i enlighet med artikel 38.1 b och som får bidrag från ESI-fondsprogrammet enligt artikel 38.4 a–c i förordning (EU) nr 

1303/2013 

  
Finansieringsinstrumentet Offentligt riskkapital är inrättat på regional nivå och förvaltas av Ålands landskapsregering som förvaltande 
myndighet 

8 Typ av finansieringsinstrument 

  Investeringar i kapital  

8.1 Skräddarsydda instrument eller finansieringsinstrument som är förenliga med standardvillkor 

    

8.2 Finansieringsinstrument som organiserats med hjälp av eller utan en fondandelsfond 

    

8.2.1 Namnet på den fondandelsfond som inrättats för att genomföra finansieringsinstrument 

    

9 Typ av produkter från finansieringsinstrument: lån, mikrolån, garantier, investeringar i eget kapital eller därmed likställt kapital, övriga finansiella 

produkter eller annat stöd som kombinerats inom ramen för finansieringsinstrumentet i enlighet med artikel 37.7 i förordning (EU) nr 1303/2013 

  Ägarkapital eller lån som motsvarar ägarkapital (investeringar i eget kapital eller därmed likställt kapital) 

9.1 Beskrivning av övriga finansiella produkter 

    

9.2 
Annat stöd som kombinerats inom ramen för finansieringsinstrumentet: bidrag, räntesubvention eller subvention av garantiavgift i enlighet med artikel 

37.7 i förordning (EU) nr 1303/2013 
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Finansieringsinstrumentets rättsliga ställning i enlighet med artikel 38.6 i förordning (EU) nr 1303/2013 (enbart för finansieringsinstrument som avses i 

artikel 38.1 b): förvaltningskonton som öppnats i det genomförande organets namn och för den förvaltande myndighetens räkning eller en separat 

ekonomisk enhet inom ett finansinstitut 

    

III.   Organ som genomför finansieringsinstrument som avses i artikel 38.1 a och 38.4 a–c i förordning (EU) nr 1303/2013 och de finansiella intermediärer 

som avses i artikel 38.5 i förordning (EU) nr 1303/2013 (artikel 46.2 c i förordning (EU) nr 1303/2013) 

11 Organ som genomför finansieringsinstrumentet 

  Privaträttsligt organ 

11.1 Typ av genomförandeorgan i enlighet med artikel 38.4 i förordning (EU) nr 1303/2013: befintlig eller nyinrättad juridisk person som inrättats för att 

genomföra finansieringsinstrument, Europeiska investeringsbanken, Europeiska investeringsfonden, internationellt finansinstitut där en medlemsstat är 

aktieägare, finansinstitut som etablerats i en medlemsstat med målet att främja allmänintresset under en myndighets kontroll, ett privaträttsligt eller 

offentligrättsligt organ, förvaltande myndighet som tillhandahåller genomförandeuppgifter direkt (endast för lån eller garantier) 

  Befintlig juridisk person i form av ett aktiebolag 

11.1.1 Namnet på det organ som genomför finansieringsinstrumentet 

  Ålands Utvecklings Ab  

11.1.2 Den officiella adressen/företagsadressen (land och stad) för det organ som genomför finansieringsinstrumentet 

  Elverksgatan 10, AX-22100 Mariehamn 

12 Förfarande för val av organ som genomför finansieringsinstrumentet: offentlig upphandling, annat förfarande 

  Annat förfarande 

12.1 Beskrivning av annat förfarande för val av organ som genomför finansieringsinstrumentet 

  Öppet ansökningsförfarande 15.5 - 5.6 2016 med utlysning på landskapsregeringens hemsida och annonsering i de lokala tidningarna  

13 Datum för undertecknandet av finansieringsavtalet med det organ som genomför finansieringsinstrumentet 

  8.12.2015 

IV.   Det totala programbidraget per prioritering eller åtgärd som utbetalats till finansieringsinstrumentet och förvaltningskostnader som uppstått eller 

förvaltningsavgifter som betalats ut (artikel 46.2 d och e i förordning (EU) nr 1303/2013) 

14 Det totala programbidrag som anslagits i finansieringsavtalet (i euro) 

  3.019.300,00 euro  

14.1 varav bidrag från ESI-fonderna (i euro) 

  1 509 650,00 euro 
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15 Det totala programbidrag som betalats ut till finansieringsinstrumentet (i euro) 

  3.019.300,00 euro  i form av ett lån 

15.1 varav bidrag från ESI-fonderna (i euro) 

  1 509 650,00 euro 

15.1.1 varav bidrag från Eruf (i euro) 

  1 509 650,00 euro 

15.1.2 varav bidrag från Sammanhållningsfonden (i euro) 

    

15.1.3 varav bidrag från ESF (i euro) 

    

15.1.4 varav bidrag från Ejflu (i euro) 

    

15.1.5 varav bidrag från EHFF (i euro) 

    

15.2 varav nationell medfinansiering totalt (i euro) 

  1 509 650,00 euro 

15.2.1 varav nationell offentlig finansiering totalt (i euro) 

  1 509 650,00 euro 

15.2.2 varav nationell privat finansiering totalt (i euro) 

  0,00 euro 

16 Det totala programbidrag som betalats ut till finansieringsinstrumentet inom sysselsättningsinitiativet för unga (i euro) (1) 

    

17 Förvaltningskostnader och förvaltningsavgifter totalt från programbidrag (i euro) 

  0,00 euro 

17.1 varav grundersättning (i euro) 

  0,00 euro 

17.2 varav resultatbaserad ersättning (i euro) 

  0,00 euro 

18 Kapitaliserade förvaltningskostnader och avgifter i enlighet med artikel 42.2 i förordning (EU) nr 1303/2013 (av betydelse enbart för slutrapporten)(i euro) 
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19 
Kapitaliserade räntesubventioner och subventioner av garantiavgifter, i enlighet med artikel 42.1 c i förordning (EU) nr 1303/2013 (av betydelse enbart för 

slutrapporten)(i euro) 

    

20 
Andelen programbidrag till uppföljningsinvesteringar i slutmottagare i enlighet med artikel 42.3 i förordning (EU) nr 1303/2013 (av betydelse enbart för 

slutrapporten)(i euro) 

    

21 
Bidrag i form av mark och/eller fastigheter i finansieringsinstrument i enlighet med artikel 37.10 i förordning (EU) nr 1303/2013 (av betydelse enbart för 

slutrapporten)(i euro) 

    
V.   Det totala stödbelopp som finansieringsinstrumentet betalat ut till slutmottagarna eller till förmån för slutmottagarna, eller anslagit i garantikontrakt 

för investeringar i slutmottagare per ESI-fondsprogram och prioritering eller åtgärd (artikel 46.2 e i förordning (EU) nr 1303/2013) 

22 Namnet på varje finansiell produkt som det finansiella instrumentet erbjuder 

  Ägarkapital eller lån som motsvarar ägarkapital (investeringar i eget kapital eller därmed likställt kapital) 

23 Datum för undertecknandet av finansieringsavtalet för den finansiella produkten 

    

24 
Det totala programbidrag som anslagits i form av lån, garantier, investeringar i eget kapital eller därmed likställt kapital eller annat avtal om finansiell 

produkt som undertecknats med slutmottagare (i euro) 

    

24.1 varav ESI-fondsbidrag totalt (i euro) 

    

25 
Det totala programbidrag som betalats till slutmottagarna genom lån, mikrolån, investeringar i eget kapital eller andra produkter, eller, när det gäller, 

garantier som anslagits som lån till slutmottagare, per produkt (i euro) 

    

25.1 varav ESI-fondsbidrag totalt (i euro) 

    

25.1.1 varav bidrag från Eruf (i euro) 

    

25.1.2 varav bidrag från Sammanhållningsfonden (i euro) 
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25.1.3 varav bidrag från ESF (i euro) 

    

25.1.4 varav bidrag från Ejflu (i euro) 

    

25.1.5 varav bidrag från EHFF (i euro) 

    

25.2 varav nationell offentlig medfinansiering totalt (i euro) 

    

25.3 varav nationell privat medfinansiering totalt (i euro) 

    

26 Det totala värdet på lån som verkligen betalats ut till slutmottagare i förhållande till undertecknade garantikontrakt (euro) 

    

27 
Antalet lån/garantier/investeringar i eget kapital eller därmed likställt kapital/andra avtal om finansiella produkter som undertecknats med slutmottagare, 

per produkt 

    

28 
Antalet lån/garantier/investeringar i eget kapital eller därmed likställt kapital/andra investeringar i finansiella produkter som gjorts i slutmottagare, per 

produkt 

    

29 Antalet slutmottagare som får stöd av den finansiella produkten 

    

29.1 varav stora företag 

    

29.2 varav små och medelstora företag 

    

29.2.1 varav mikroföretag 

    

29.3 varav enskilda personer 

    

29.4 varav andra typer av slutmottagare som fått stöd 
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29.4.1 beskrivning av andra typer av slutmottagare som fått stöd 

    

VI.   Finansieringsinstrumentets resultat inklusive framgången med dess inrättande och val av organ som genomför finansieringsinstrumentet (inklusive 

organ som genomför en fondandelsfond) (artikel 46.2 f i förordning (EU) nr 1303/2013) 

30 Datum för slutförande av förhandsbedömningen 

  12.5.2015 

31 Val av organ som genomför finansieringsinstrumentet 

  Ålands Utvecklings Ab 

31.1 antal urvalsförfaranden som redan inletts 

  Ett 

31.2 antal finansieringsavtal som redan undertecknats 

  Ett 

32 Uppgifter om finansieringsinstrumentet fortfarande användes i slutet av rapporteringsåret 

  Ja 

32.1 Om finansieringsinstrumentet inte användes i slutet av rapporteringsåret, datumet för avveckling 

    

33 Antalet lån som inte återbetalats eller antalet garantier som beviljats och dragits tillbaka på grund av lån som inte återbetalats 

  Ett 

34 
Det totala lånebelopp som inte återbetalats (i euro) eller det totala belopp som avsatts för garantier som beviljats och dragits tillbaka på grund av lån som 

inte återbetalats (i euro) 

  3.019.300 euro  

VII.   Ränta och andra vinster som genererats genom stöd från ESI-fonderna till finansieringsinstrument och programmedel som betalats tillbaka till 

finansieringsinstrumentet från investeringar i enlighet med artiklarna 43 och 44 och värdet av investeringar i eget kapital, med avseende på tidigare år 

(artikel 46.2 g och i i förordning (EU) nr 1303/2013) 

35 Räntor och andra vinster som genererats av betalningar från ESI-fonderna till finansieringsinstrumentet (i euro) 

  591,45 euro (ränta per 31.12.2015)  

36 Belopp som återbetalats till finansieringsinstrument och som kan härledas till stöd från ESI-fonderna i slutet av rapporteringsåret (i euro) 

  0 euro 

36.1 varav återbetalningar av kapital (i euro) 

  0 euro 
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36.2 varav kapitalvinster och andra inkomster (i euro) 

  0 euro 

37 Återanvända medel, som betalats tillbaka till finansieringsinstrument och som härrör från ESI-fonderna 

  0 euro 

37.1 

varav belopp som betalats som förmånlig ersättning till privata investerare eller offentliga investerare som verkar enligt den marknadsekonomiska 

investerarprincipen, som tillhandahåller motpartsmedel till ESI-fondernas stöd till finansieringsinstrumenten eller som saminvesterar på slutmottagarnivå (i 

euro) 

  0 euro 

37.2 varav belopp som betalats för förvaltningskostnader som uppstått eller förvaltningsavgifter som betalats ut till finansieringsinstrumentet (i euro) 

  0 euro 

VIII.   Framgången med att uppnå den förväntade hävstångseffekten för finansieringsinstrumentets investeringar samt värdet av investeringar och 

deltagande (artikel 46.2 h i förordning (EU) nr 1303/2013) 

38 Totala övriga bidrag, utanför ESI-fonderna, som anskaffats genom finansieringsinstrumentet (i euro) 

    

38.1 Totala övriga bidrag, utanför ESI-fonderna, som anslagits i finansieringsavtalet med det organ som genomför finansieringsinstrumentet (i euro) 

    

38.2 Totala övriga bidrag, utanför ESI-fonderna, som betalats till finansieringsinstrumentet (i euro) 

    

38.2.1 varav offentliga bidrag (i euro) 

    

38.2.2 varav privata bidrag (i euro) 

    

38.3 Totala övriga bidrag, utanför ESI-fonderna, som mobiliserats på slutmottagarnivå (i euro) 

    

38.3.1 varav offentliga bidrag (i euro) 

 
  

38.3.2 varav privata bidrag (i euro) 

 
  

39 Förväntad och uppnådd hävstångseffekt, med hänvisning till finansieringsavtalet 
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39.1 
Förväntad hävstångseffekt för lån/garantier/investeringar i eget kapital eller därmed likställt kapital/annan finansiell produkt, med hänvisning till 

finansieringsavtalet, per produkt 

 
  

39.2 
Uppnådd hävstångseffekt vid slutet av rapporteringsåret för lån/garantier/investeringar i eget kapital eller därmed likställt kapital/annan finansiell produkt, 

per produkt 

 
  

40 Värde av investeringar och deltagande, i förhållande till tidigare år (i euro) 

 
  

IX.   Finansieringsinstrumentets bidrag till att uppnå indikatorerna för prioriteringen eller åtgärden i fråga (artikel 46.2 j i förordning (EU) nr 1303/2013) 

41 Resultatindikator (kodnummer och namn) som finansieringsinstrumentet bidrar till 

    

41.1 Målvärde för resultatindikatorn 

    

41.2 Finansieringsinstrumentets uppnådda värde i förhållande till målvärdet för resultatindikatorn 

    

(1) Där ingår det särskilda anslaget för sysselsättningsinitiativet för unga och motsvarande stöd från ESF 
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7. ÅTGÄRDER SOM VIDTAGITS FÖR ATT UPPFYLLA FÖRHANDSVILLKOREN 

 
Tabell 15  

Tillämpligt tematiskt 

förhandsvillkor 

 

Kriterier som inte är uppfyllda Vidtagna åtgärder Tidsfrist 

(datum) 

Ansvarigt organ  Kriterierna 

uppfyllda 

Förväntat 

datum för fullt 

genomförande 

av återstående 

åtgärder 

Anmärkningar 

 

1.1. Forsknings och 

innovation: Att det finns 

en nationell eller 

regional strategi för 

smart specialisering i 

enlighet med det 

nationella reform-

programmet för att ta 

vara på privata 

forsknings- och 

innovationsmedel, som 

överensstämmer med 

väl fungerande 

nationella eller regionala 

forsknings- och 

innovationssystem. 

Det finns en nationell eller 

regional strategi för smart 

specialisering som 

  

 

 

 

 

 

I arbetet med utarbetande av en 

strategi rekommenderas att S3 

plattformen i Sevilla för smart 

specialisering (RIS3 Key for self 

assessment) används som verktyg. 

  

Tidsplan: 

1) Augusti/september  2014  

Ålands landskapsregering inleder 

arbetet genom att utse en ansvarig för 

arbetet. 

 

2) Augusti/september 2014  

Ålands landskapsregering tillsätter en 

referensgrupp bestående av aktörer 

från den offentliga sektorn, det 

privata näringslivet samt högskolan 

på Åland. 

 

3) Januari 2015 

Ett utkast till strategi presenteras för 

Ålands landskapsregering.  

 

4) Juni 2015  

Ålands landskapsregering fastställer 

en innovationsstrategi för landskapet 

Åland. 

 

30.06.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   

- bygger på en SWOT- analys 

eller liknande för att styra 

resurserna till en begränsad 

mängd prioriteringar inom 

forskning och innovation 

 

En kartläggning av åsikter om 

innovationer på Åland har tagits fram 

av Ålands Teknologicentrum under 

hösten 2013. Med utgångspunkt från 

bl.a. denna avser 

landskapsregeringen under 2014 

30.06.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   
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utarbeta en innovationsstrategi för 

landskapet Åland.  

 

-har åtgärder för stimulans av 

privata FoU-investeringar, 

 

Strategin kommer att utarbetas i en 

bred dialog med aktörer från olika 

delar av samhället och från olika 

politikområden. Detta för att bereda 

grunden för ett långsiktigt arbetssätt 

för att utveckla innovationsklimatet 

och innovationsförmågan på Åland. 

 

30.06.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   

-har ett system för övervakning 

och översyn.  

 

Ingår i strategin 30.06.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   

- en ram för tillgängliga 

budgetmedel för forskning och 

innovation har antagits.  

 

Ingår i strategin 30.06.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   

10.3. Livslångt lärande: Att 

det finns en nationell eller 

regional strategisk ram för 

livslångt lärande inom ramen 

för artikel 165 i EUF-

fördraget 

 

Det finns en nationell eller 

regional politik för livslångt 

lärande som innehåller åtgärder 

för att 

 

 

 

 

 

Ett utbildningspolitiskt program för 

Åland med beaktande av Europa 

2020-strategin är under framtagande 

och det kommer att omfatta livslångt 

lärande. Programmet kommer att 

utarbetas i bred dialog med 

representanter för olika delar av 

samhället och berörda aktörer.  

 

Utbildningsprogrammet skall ge 

grunden för ett långsiktigt 

utvecklingsarbete inom 

utbildningspolitiken på Åland. 

 

Utformningen av det 

utbildningspolitiska programmet har 

diskuterats politiskt i november 

2013. 

 

Arbetssätt och metoder har 

diskuterats i landskapsregeringen i 

november 2013. 

 

Arbetsgrupp och utbildningsråd 

tillsätts hösten 2014. 

30.6.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   
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En avrapportering med utkast till 

program sker till 

landskapsregeringen i januari 2015. 

 

Programmet antas i juni 2015. 

 - utveckla  och koppla ihop 

tjänster avseende livslångt 

lärande, inklusive genomförande 

och uppgradering av färdigheter 

(dvs. validering, vägledning, 

utbildning och yrkesutbildning) 

samt kan ge de berörda parterna 

möjlighet att engagera sig och 

delta i partnerskap,  

 

 

Ingår i utbildningspolitiska 

programmet 

30.6.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   

 - utveckla färdigheter i enlighet 

med behoven hos olika 

målgrupper när dessa har 

fastställts som prioriteringar i de 

nationella eller regionala 

strategiska ramarna (t.ex. 

ungdomar i yrkesutbildning, 

vuxna, föräldrar som återkommer 

till arbetsmarknaden, 

lågutbildade och äldre 

arbetstagare, invandrare samt 

andra missgynnade grupper, 

särskilt personer med 

funktionshinder), 

 

 

Ingår i utbildningspolitiska 

programmet 

30.6.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   
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 - öka tillgången till livslångt 

lärande bl.a. genom insatser för 

en effektiv användning av 

informationsverktyg (till 

exempel den europeiska 

referensramen för 

kvalifikationer, nationella 

referensramar för kvalifikationer, 

det europeiska systemet för 

meritöverföring inom 

yrkesutbildningen och det 

europeiska systemet för 

kvalitetssäkring inom 

yrkesutbildningen), 

 

Ingår i utbildningspolitiska 

programmet 

30.6.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   

 - göra utbildning och 

yrkesutbildning  relevanta för 

arbetsmarknaden och anpassa 

utbildningen till behoven hos 

identifierade målgrupper (t.ex. 

ungdomar i yrkesutbildning, 

vuxna, föräldrar som återkommer 

till arbetsmarknaden, 

lågutbildade och äldre 

arbetstagare, invandrare samt 

andra missgynnade grupper, 

särskilt personer med 

funktionshinder).  

 

Ingår i utbildningspolitiska 

programmet 

30.6.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   

10.4 

Att det finns en nationell 

eller strategisk ram för att 

förbättra kvaliteten, 

effektiviteten och 

studieresultaten i systemen 

för yrkesutbildning inom 

ramen för artikel 165 i EUF-

fördraget. 

Det finns en nationell eller 

regional politik för att öka 

kvaliteten, och effektiviteten och 

studieresultaten i 

yrkesutbildningen inom 

gränserna för artikel 165 i EUF-

fördraget som innehåller åtgärder 

för 

 

 

 

Inom ramen för det 

utbildningspolitiska programmet 

revideras även läroplansgrunderna 

för gymnasieutbildningen för 

närvarande. Ett förslag till läroplan 

för undervisningen i allmänna ämnen 

i den grundläggande 

yrkeutbildningen för ungdomar är 

framtaget och ett förslag för 

läroplansgrunder för 

vuxenutbildningen planeras. 

 

 

30.6.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   
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 - att  förbättra kvaliteten och 

effektiviteten i yrkesutbildningen 

inom gränserna för artikel 165 i 

EUF-fördraget, som innehåller 

åtgärder för att göra 

yrkesutbildning mer relevant för 

arbetsmarknaden i nära 

samarbete med relevanta aktörer  

genom mekanismer för att 

föregripa kompetensbehov, 

anpassa läroplanerna och stärka 

tillhandahållande av 

arbetsbaserat lärande i olika 

former, 

 

Ingår i utbildningspolitiska 

programmet 

30.6.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   

 - förbättra kvaliteten och 

effektiviteten i yrkesutbildningen 

bland annat genom att upprätta 

en nationell strategi för 

kvalitetssäkring inom 

yrkesutbildningen  enligt den 

europeiska referensramen för 

kvalitetssäkring av 

yrkesutbildning  och genomföra 

verktyg för insyn i och 

erkännande av yrkesutbildning  

särskilt det europeiska systemet 

för meritöverföring inom 

yrkesutbildningen (Ecvet). 

Ingår i utbildningspolitiska 

programmet 

30.6.2015 Ålands 

landskapsregering 

Ja   
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Tabell 3A Gemensamma och programspecifika aktivitetsindikatorer för Eruf (per prioriterat område, investeringsprioritering och kategori av region)

Namn på indikatorn Måttenhet Fond Regionkategori

Mål 2023 

Summa

Mål 

2023 

(män)

Mål               

2023 

(kvinnor)

2015 

Summa

2015 

Män

2015 

kvinnor Synpunkter

F
Antal företag som får stöd

Företag Eruf
Mer utvecklad 

region
25 25

R
Antal företag som får stöd

Företag Eruf
Mer utvecklad 

region
25 0

F
Antal företag som får annat 

stöd än bidrag
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
20 0

R
Antal företag som får annat 

stöd än bidrag
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
20 0

F
Antal företag som får annat 

stöd än ekonomiskt 
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
10 25

R
Antal företag som får annat 

stöd än ekonomiskt 
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
10 0

F
Nya årsarbetsplatser 

(sysselsättningsökning)

Heltids-

ekvivalenter
Eruf

Mer utvecklad 

region
10 22

R
Nya årsarbetsplatser 

(sysselsättningsökning)

Heltids-

ekvivalenter
Eruf

Mer utvecklad 

region
10 0

F

Privat investering som matchar 

offentligt stöd till innovations- 

eller FoU-projekt
Euro Eruf

Mer utvecklad 

region
3 100 000,00 0

R

Privat investering som matchar 

offentligt stöd till innovations- 

eller FoU-projekt
Euro Eruf

Mer utvecklad 

region
3 100 000,00 0

F

Antal företag som får stöd för 

att introducera för marknaden 

nya produkter
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
25 22

R

Antal företag som får stöd för 

att introducera för marknaden 

nya produkter
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
25 0

F

Antal företag som får stöd för 

att introducera för företaget 

nya produkter

Företag Eruf
Mer utvecklad 

region
25 22

R

Antal företag som får stöd för 

att introducera för företaget 

nya produkter

Företag Eruf
Mer utvecklad 

region
25 0

F
Projekt för samverkan mellan 

näringsliv och högskola Antal Eruf
Mer utvecklad 

region
2 2

R
Projekt för samverkan mellan 

näringsliv och högskola
Antal Eruf

Mer utvecklad 

region
2 0

F
Blivande nyföretagare i en 

företagskuvös
Antal Eruf

Mer utvecklad 

region
10 20

R
Blivande nyföretagare i en 

företagskuvös
Antal Eruf

Mer utvecklad 

region
10 0

F

Antal företag som får stöd
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
50 250

*

R

Antal företag som får stöd
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
50 0

F

Antal företag som får annat 

stöd än ekonomiskt 
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
50 250 *

R

Antal företag som får annat 

stöd än ekonomiskt 
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
50 0

F Antal nya företag som får stöd
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
8 250 *

R Antal nya företag som får stöd
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
8 0

F

Nya årsarbetsplatser 

(sysselsättningsökning)
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
5 100 *

R

Nya årsarbetsplatser 

(sysselsättningsökning)
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
5 0

F

Företag som får stöd för att 

introducera för marknaden nya 

produkter

Företag Eruf
Mer utvecklad 

region
5 50 *

R

Företag som får stöd för att 

introducera för marknaden nya 

produkter
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
5 0

F

Företag som får stöd för att 

introducera för företaget nya 

produkter

Företag Eruf
Mer utvecklad 

region
15 50 *

R

Företag som får stöd för att 

introducera för företaget nya 

produkter
Företag Eruf

Mer utvecklad 

region
15 0

F

Företag som infört 

miljöledningssystem
Antal Eruf

Mer utvecklad 

region
15 0

R

Företag som infört 

miljöledningssystem
Antal Eruf 15 0

F

Företag som infört 

energieffektiviseringsprogram Antal Eruf
Mer utvecklad 

region
30 0

R

Företag som infört 

energieffektiviseringsprogram
Antal Eruf

Mer utvecklad 

region
30 0

Synpunkter * En medlemsförening för företag kommer under åren 2016–2020 inom ramen för ett Eruf-projekt att skapa en samlande enhet för rådgivning och affärsstöd för 

de åländska företagen. Projektet kommer att erbjuda ett brett utbud av tjänster allt ifrån starta eget-rådgivning till företagsrådgivning och affärsutveckling. Ett 

mycket stort antal av de åländska företagen och potentiella nyföretagare kommer därmed att komma i kontakt med projektet.

Inv.prioritering 1.2 

Stödja kapacitet 

för SMF

Förväntat resultat  (F)/                                                                                          

Uppnått resultat (R)

Inv.prioritering 1.1  

Främja 

företagsinvesterin

gar...

Prioriterat område:  Entreprenörskap och Innovation
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Tabell 6

Överföring av ekonomiska uppgifter  uppdelat per fond och prioriterat område  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Insatsområde 

(Prioriterat 

område)                   

Fond                Regionkategori                           

Grund för 

beräkning av 

unionsstöd* 

Total 

finansiering     

(i euro)        

(total 

offentlig 

finansiering)

Medfinansi

eringsgrad 

(%)          

Total stöd-

berättigande 

kostnad för 

insatser som 

valts ut för 

stöd (i euro)     

Andel av 

det 

totala 

anslaget 

som 

omfattas 

av valda 

insatser 

(%)                

Offentlig stöd-

berättigande 

kostnad för 

insatser som 

valts ut för 

stöd (i euro)     

Totala stöd-

berättigand

e utgifter 

som 

deklarerats 

av stöd-

mottagare 

till den 

förvaltande 

myndighete

n (i euro)              

Andel av det 

totala 

anslaget som 

omfattas av 

stöd-

berättigande 

utgifter som 

deklarerats 

av 

stödmottaga

re (%)            

Antal 

utvalda 

insatser 

(=projekt)

Entreprenör-

skap och 

innovation Eruf Mer utvecklade Offentligt 4 645 076,00 50 % 1 545 366,06 33,27 % 1 545 366,06 0,00 0,00 3

Delaktighet 

och 

kompetens ESF Mer utvecklade Offentligt 4 946 284,00 50 % 3 162 839,40 63,94 % 3 162 839,40 0,00 0,00 8

Tekniskt stöd ESF Mer utvecklade Offentligt 399 640,00 50 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 0,00 0

Totalt ESF Mer utvecklade Offentligt 5 345 924,00 50 % 3 162 839,40 59,16 % 3 162 839,40 0,00 0,00 8

Totalt Eruf Mer utvecklade Offentligt 4 645 076,00 50 % 1 545 366,06 33,27 % 1 545 366,06 0,00 0,00 3

Totalsumma Eruf,ESF Mer utvecklade Offentligt 9 991 000,00 50 % 4 708 205,46 47,12 % 4 708 205,46 0,00 0,00 11

Fördelning av medel i insatsområdet på grundval av det operativa 

programmet (operativa programmets tabell 18a)

Samlade uppgifter om det operativa programmets ekonomiska 

framsteg
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Tabell 7

Uppdelning av de ackumulerade ekonomiska uppgifterna efter insatskategori för den inlämning som ska göras senast den 31 januari

Insatsområde 

(Prioriterat 

område)

Fond        Region 

kategori              

1                             

Insatstyp 

2 

Finansierings

form

3 

Territoriell 

aspekt         

4                        

Territoriell 

genom-

förande-

mekanism 

5                           

Tematiskt mål 

Eruf 

6                      

ESF:s 

andratema 

7                                 

Ekonomisk 

aspekt                        

8 

Geografiskt 

läge                      

Total stöd-

berättigande 

kostnad för 

insatser som 

valts ut för 

stöd (i euro)                                    

Offentlig stöd-

berättigande 

kostnad för 

insatser som 

valts ut för stöd 

(i euro)                                  

 Totala stöd-

berättigande 

utgifter som 

deklarerats 

av stöd-

mottagare 

till den 

förvaltande 

myndigheten 

(i euro)             

Antal 

utvalda 

insatser 

(projekt)

Entreprenörskap 

och innovation
Eruf

Mer 

utvecklade

Näringslivsutveckling 

för små och 

medelstora företag, 

stöd till företagande 

och företagskuvöser  

(067)

 Ej 

återbetalnin

gspliktigt 

stöd (01)

Landsbygd

sområden 

(03)

Ej 

tillämpligt 

(07)

 Att stärka 

forskning, 

teknisk 

utveckling och 

innovation (01)

 Ej tillämpligt 

(08)

Offentlig 

förvaltning (18)

FI 20 345 350,00 345 350,00 0,00 1

Entreprenörskap 

och innovation
Eruf

Mer 

utvecklade

Tekniköverföring och 

samarbete mellan 

högskola och 

näringsliv som i 

första hand gynnar 

små och medelstora 

företag (062)

 Ej 

återbetalnin

gspliktigt 

stöd (01)

Landsbygd

sområden 

(03)

Ej 

tillämpligt 

(07)

 Att stärka 

forskning, 

teknisk 

utveckling och 

innovation (01)

 Ej tillämpligt 

(08)

Offentlig 

förvaltning (18)

FI20 349 516,06 349 516,06 0,00 1

Entreprenörskap 

och innovation
Eruf

Mer 

utvecklade

Avancerade 

stödtjänster för små 

och medelstora 

företag och grupper av 

sådana företag 

(inklusive lednings-, 

marknadsförings- och 

designtjänster) (066)

 Ej 

återbetalnin

gspliktigt 

stöd (01)

Landsbygd

sområden 

(03)

Ej 

tillämpligt 

(07)

Att öka 

konkurrenskraft

en hos små och 

medelstora 

företag (03)

 Ej tillämpligt 

(08)

Sociala, andra 

samhälleliga och 

personliga 

tjänster (21)

FI20 850 500,00 850 500,00 0,00 1

Delaktighet och 

kompetens
ESF

Mer 

utvecklade

Tillgång till anställning 

för arbetssökande och 

icke-

förvärvsarbetande 

(102)

 Ej 

återbetalnin

gspliktigt 

stöd (01)

Landsbygd

sområden 

(03)

Ej 

tillämpligt 

(07)

Att främja 

hållbar och 

kvalitativ 

sysselsättning 

och 

arbetskraftens 

rörlighet (08)

02                    

Social 

innovation

Sociala tjänster, 

andra 

samhälleliga och 

personliga 

tjänster (21)

FI20 973 376,60 973 376,60 0,00 1

Delaktighet och 

kompetens
ESF

Mer 

utvecklade

Aktiv inkludering, 

inklusive för att främja 

loika möjligheter och 

aktivt deltagande samt 

förbättra 

anställningsbarheten 

(109)

 Ej 

återbetalnin

gspliktigt 

stöd (01)

Landsbygd

sområden 

(03)

Ej 

tillämpligt 

(07)

Att främja social 

delaktighet, 

bekämpa 

fattigdom, och 

diskriminering 

(09)

Social 

innovation 

(02)

Offentlig 

förvaltning (18)

FI20 634 002,60 634 002,60 0,00 1

Delaktighet och 

kompetens
ESF

Mer 

utvecklade

Aktiv inkludering, 

inklusive för att främja 

loika möjligheter och 

aktivt deltagande samt 

förbättra 

anställningsbarheten 

(109)

 Ej 

återbetalnin

gspliktigt 

stöd (01)

Landsbygd

sområden 

(03)

Ej 

tillämpligt 

(07)

Att främja social 

delaktighet, 

bekämpa 

fattigdom, och 

diskriminering 

(09)

 Stödja 

övergången 

till 

koldioxidsnå

l och 

resurseffekti

v ekonomi 

(01)

Vattenförsörjnin

g, avlopps 

rening, 

avfallshantering 

och sanering (11)

FI20 9 700,00 9 700,00 0,00 1

Delaktighet och 

kompetens
ESF

Mer 

utvecklade

Stärka lika tillgång till 

livslångt lärande för 

alla....(117)

 Ej 

återbetalnin

gspliktigt 

stöd (01)

Landsbygd

sområden 

(03)

Ej 

tillämpligt 

(07)

Att investera i 

utbildning, 

vidareutbildning 

och i 

yrkesutbildning 

för kompetens 

och livslångt 

lärande (10)

Att öka små 

och 

medelstora 

företags 

konkurrensk

raft (03)

Offentlig 

förvaltning (18)

FI20 447 603,00 447 603,00 0,00 1

Delaktighet och 

kompetens
ESF

Mer 

utvecklade

 Stärka lika tillgång till 

livslångt lärande för 

alla....(117)

 Ej 

återbetalnin

gspliktigt 

stöd (01)

Landsbygd

sområden 

(03)

Ej 

tillämpligt 

(07)

Att investera i 

utbildning, 

vidareutbildning 

och i 

yrkesutbildning 

för kompetens 

och livslångt 

lärande (10)

 Ej tillämpligt 

(08)

Offentlig 

förvaltning (18)

FI20 513 884,00 513 884,00 0,00 1

Delaktighet och 

kompetens
ESF

Mer 

utvecklade

Förbättra 

utbildningens relevans 

för 

arbetsmarknaden....   

(118)

 Ej 

återbetalnin

gspliktigt 

stöd (01)

Landsbygd

sområden 

(03)

Ej 

tillämpligt 

(07)

Att investera i 

utbildning, 

vidareutbildning 

och i 

yrkesutbildning 

för kompetens 

och livslångt 

lärande (10)

Att öka 

tillgången 

till, 

användninge

n av och 

kvaliteten på 

IKT (05)

Offentlig 

förvaltning (18)

FI20 166 000,00 166 000,00 0,00 1

Delaktighet och 

kompetens
ESF

Mer 

utvecklade

Stärka lika tillgång till 

livslångt lärande för 

alla....(117)

 Ej 

återbetalnin

gspliktigt 

stöd (01)

Landsbygd

sområden 

(03)

Ej 

tillämpligt 

(07)

Att investera i 

utbildning, 

vidareutbildning 

och i 

yrkesutbildning 

för kompetens 

och livslångt 

lärande (10)

Att öka små 

och 

medelstora 

företags 

konkurrensk

raft (03)

Sociala, andra 

samhälleliga och 

personliga 

tjänster (21)

FI20 362 526,00 362 526,00 0,00

1

Delaktighet och 

kompetens
ESF

Mer 

utvecklade

 Stärka lika tillgång till 

livslångt lärande för 

alla....(117)

 Ej 

återbetalnin

gspliktigt 

stöd (01)

Landsbygd

sområden 

(03)

Ej 

tillämpligt 

(07)

Att investera i 

utbildning, 

vidareutbildning 

och i 

yrkesutbildning 

för kompetens 

och livslångt 

lärande (10)

 Att öka små 

och 

medelstora 

företags 

konkurrensk

raft (03)

Framställning av 

livsmedel och 

drycker (03)

FI20 55 747,20 55 747,20 0,00 1

Ekonomisk aspekt (Näringsgren)

Antal utvalda insatser=projekt

Utgiftens 

beskaffenhet  
Kategoriseringsaspekter (1-8) Ekonomiska uppgifter
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